
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 01/02/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 dicembre 2009, n. 2515
 
Cont. 1615/09/SC - Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali c/ Regione Puglia - Resistenza
in giudizio - Ratifica mandato difensivo avvocato esterno.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento e confermata
dall’avvocato Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- Con ricorso ritualmente notificato, l’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali citava in
giudizio dinanzi all’Autorità Stessa, perché la riteneva responsabile di violazione dell’obbligo di
protezione dei dati personali.
 
- Il Presidente della G.R., proponeva di resistere nel giudizio, per tutelare la posizione
dell’Amministrazione Regionale e con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica della G.R., ha
conferito, mandato difensivo all’avv. Giuseppe Tucci, del foro di Bari, con domicilio fiscale in Bari, alla
via Cairoli, n. 7.
 
- E’ pertanto necessario che la G.R. provveda a ratificare l’incarico conferito in via d’urgenza.
 
(valore delle controversie: euro 80.000,00;
servizio di spesa: Servizio Affari Generali)
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001:
- La presumibile spesa di euro 13.000,00 per le competenze professionali dell’avvocato incaricato, sarà
finanziata per la parte relativa all’acconto di euro 1000,00, con le disponibilità del capitolo 1300 e per la
restante parte con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1) del bilancio in corso. Al relativo
impegno si provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio
finanziario.
 Trattasi di spesa derivante da contenzioso legale dal cui mancato assolvimento potrebbero derivare
danni certi e gravi all’Ente ovvero nocumento alla comunità.
 
- Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate vista la D.G.R. n°
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. N° 7/97 art. 4 - co. 4 lett. K e della delibera G.R. N° 3261 del 28/7/98
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

1



 
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento, sottoscritte dal responsabile del
procedimento e dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- Di ratificare, l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto, di resistere nel giudizio
dinanzi all’ l’Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali;
 
- Di nominare difensore e rappresentante della Regione Puglia l’Avv. Giuseppe Tucci.
 Trattasi di spesa derivante da contenzioso legale dal cui mancato assolvimento potrebbero derivare
danni certi e gravi all’Ente ovvero nocumento alla comunità;
 
- di imporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________

2


